
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Калининграда детский сад № 4
ПРИКАЗ /

от 30 августа 2024 г. № 7^(/ ^
г. Калининград

Об утверждении 10-дневного меню
на осенне-зимний период с 02.09.2024
года по 30.05.2025 года в МАДОУ д/с 
№4

В соответствии с СанПиН 2.3/2.43 590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», в целях обеспечения детей дошкольного 
возраста сбалансированным питанием, с целью рекомендуемых суточных норм продуктов 
питания, приказываю:

1. Утвердить основной десятидневный рацион питания (меню) для организации питания 
детей в возрасте от 3-х до 7 лет, с 12-часовым пребываем в МАДОУ д/с № 4. (Приложение 1)

2. Ввести меню в действие с 02.09.2024г.

3. Бракеражной комиссии (Приказ от 19.08.2024 г. №70-о) вести контроль за работой 
поваров по приготовлению блюд согласно технологическим картам.

4. Кладовщику Сасковец Р.Н., обеспечивать своевременный заказ, доставку, сохранность, 
точность веса, количество и качество, а также ассортимент получаемых продуктов. 
Обнаруженные некачественные продукты, недостача, нарушения в перевозке продуктов 
(товарное соседство) фотографировать, оформлять актом, который подписывается 
представителями ДОУ (по согласованию) и поставщиком. Акты направляются поставщику.

5. Кладовщику Сасковец Р.Н., размещать ежедневно в родительских уголках и в фойе ДОУ, 
меню питания с наименованием блюда, массы порции.

6. Кладовщику Сасковец Р.Н. вести учет питания сотрудников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Москалева

/ 6?/.
../ФИО-подпись дата

И.о.заведующего МАДОУ д/с № 4:

С приказом ознакомлены:


		2024-10-15T16:25:04+0200
	Москалева Наталья Витальевна




